[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 541

от 01 августа 2013 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского муниципального района от 24.12.2012 г. № 1049 «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы»

На основании Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 25 Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Советского муниципального района от 24.12.2012 г. № 1049 «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы» (далее – Постановление) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4. «Порядок комплектования ДОУ» Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«4.2. Регистрация детей, проживающих в пгт. Советский, п. Ургакш, д. Шулындино, д.Фокино и д.Старый Ургакш для постановки на очередь для получения места в детских дошкольных учреждениях п. Советский осуществляется в отделе образования администрации МО «Советский муниципальный район» в течение всего года без ограничений.».

2.Настоящее постановление обнародовать.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Иванова В.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

исп. Пуртова И.В.

тел.: 9-42-74